3

4

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___24.06.2021___  №  ____645-П___

г. Заречный

О внесении изменений в Перечень летних оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций в городском округе Заречный в 2021 году, утвержденный постановлением администрации городского округа Заречный от 05.03.2021 № 230-П
«О мерах по обеспечению организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Заречный в 2021 - 2022 годах»

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законами Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», от 23 октября 1995 года № 28-ОЗ «О защите прав ребенка», от 12 декабря 2019 года № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», решением Думы городского округа Заречный от 19.12.2019  № 124-Р «О бюджете городского округа Заречный на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», в целях реализации приоритетных национальных проектов «Образование» и «Здоровье» в муниципальном образовании, повышения качества предоставления услуг по организации оздоровления, труда и отдыха детей и подростков                          в 2021-2022 годах, на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень летних оздоровительных лагерей
с дневным пребыванием детей на базе образовательных организаций в городском округе Заречный в 2021 году, утвержденный постановлением администрации городского округа Заречный от 05.03.2021 № 230-П ««О мерах по обеспечению организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа Заречный в 2021 - 2022 годах» с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Заречный от 30.04.2021
№ 483-П, от 24.05.2021 № 539-П, от 28.05.2021 № 568-П, от 10.06.2021 № 597-П, изложив в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и разместить на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный                                                                    А.В. Захарцев

2

Приложение
к постановлению администрации
городского округа Заречный
[bookmark: _GoBack]от___24.06.2021___  №  ___645-П___

Перечень летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе образовательных
организаций в городском округе Заречный в 2021 году

	№ п/п
	Наименование лагеря
(даты смен)
	Образовательная организация
	Адрес
	Количество детей
	Примечание

	1.
	«Солнечный»
1 смена (02.06-30.06)
	МАОУ ГО Заречный «СОШ № 1»
	624250,
Свердловская обл.,
г. Заречный, ул. Ленинградская, 6А
	200*
	-
	1 отряд (50 человек) - профильный отряд «Атомкласс» обучающиеся в МАОУ ГО Заречный «СОШ №1»;

	2.
	«Радуга»
2 смена (01.07-26.07)
	МАОУ ГО Заречный «СОШ № 2»
	624250,
Свердловская обл., г. Заречный, ул. Ленина, 22

	100*
	*1 отряд (100 человек) - профильный отряд «Естественно-научной направленности» обучающиеся в МАОУ ГО Заречный «СОШ №2».

	3.
	«Орленок»
1 смена (02.06-28.06)
	МАОУ ГО Заречный «СОШ № 3»
	624250,
Свердловская обл., г. Заречный,
ул. Алещенкова, 6
	250*

	*в т.ч.:2 отряда (50 человек) – МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ «СК «Десантник»;
1 отряд (25 человек) – профилактика пожарной безопасности, ДЮП обучающиеся в МАОУ ГО Заречный «СОШ № 3».

	4.
	«Кедр»
1 смена (02.06-28.06)
	МКОУ ГО Заречный «СОШ № 6»
	624241,
Свердловская обл.,
г. Заречный, д. Гагарка,
ул. Клубная, д. 40
	45
	-
	*в т.ч.: 1 отряд (15 человек) – экологической направленности обучающиеся в МКОУ ГО Заречный «СОШ №6».

	5.
	«Солнышко»
1 смена (02.06-28.06)

	624247,
Свердловская обл.,
г. Заречный, с. Мезенское,
 ул. Строителей, д. 24
	45
	-
	*в т.ч.: 2 отряда (15 человек) – экологической направленности обучающиеся в МКОУ ГО Заречный «СОШ №6».

	6.
	«Астар»
2 смена (01.07-26.07)
	МКОУ ГО Заречный «СОШ № 7»
	624250, Свердловская обл., г. Заречный,
ул. Алещенкова, д. 19

	200*
	*2 отряда (50 человек) – МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ «СК «Десантник»;

	7.
	«Ручеек»
1 смена (02.06 - 28.06)
2 смена (01.07-26.07)
	МБОУ ДО
ГО Заречный «ЦДТ»
	624250,
Свердловская обл., г. Заречный,
ул. Островского, 4
	175*
	164*
	*в т.ч.: 2 отряда (20 человек) - дети с ОВЗ обучающиеся МБОУ ГО Заречный «ЦППМиСП» 1,2 смена;
3 отряда (75 человек) – обучающиеся в МБОУ ДО ГО Заречный «ЦДТ» (хореография) 1, 2 смена;
2 отряда (50 человек) - обучающиеся в МБОУ ДО ГО Заречный «ЦДТ» (техническое творчество) 1,2 смена;

	8.
	«Электрон»
1 смена (02.06-28.06)
2 смена (01.07-26.07)
	МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»
	624250,
Свердловская обл.,
г. Заречный,
ул. Островского, 6
	175*
	150*
	* дети, обучающиеся в МБОУ ДО ГО Заречный
«ДЮСШ».

image1.wmf